
NHMPP09BR6UIC

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace S'Í EJ.%Opi Jj £ 4

DVS/82/03/002174/2022
uzavřená nize uvedeného dne, měniče a roku 

podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve zněni 
pozdějších předpisu (dále jen „zákon rozpočtových pravidlech územních rozpočtů‘j, zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník*) a zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve zjiěni pozdějších předpisů (dále jen

„správní řáď)

mezi těmito smluvními stranami:

HlavDÍ mčsto Praha
sc sídlem Mariánské nám. č. 2. 110 01 Praha 1
zastoupené Ing. Alicí Mezkovou. MPA, pověřenou řízením odboru sociálních věcí Magistrám 
hlavního městu Prahy 
IČO:
bankovní spojeni: 
číslo úctu:
(dále jen „poskytovatel")

00064581 
PPI batika a s. 
5157998/6000

a
Název organizace/Mčstská část
zastupuje: 
kontaktní osoba: 
se sídlem:
IČO:
zapsána/ regi stro ván a: 
bankovní spojení' 
číslo účtu:
(dále jen „příjemce'*)

Otevřené srdce, o.p.s.
Michaela Nováková

Za Papírnou 144-*7, 170 00 Praha 7 
26546841
O 1383 vedená u Městského soudu v Praze

Článek I.
Předmět a účel smlouvy

Předmětem této smlouvy je poskytnutí dotace, tj. účelově vázaných finančních prostředku 
(dále jen ..dotace") určených na neinvestiční náklady (výdaje), související s poskytováním 
sociálních služeb, uvedených v příloze č. I, která tvoří nedílnou součást této smlouvy (účel 
dotace). Na tyto služby se vztahuje Pověření hlavního města Prahy k poskytování služby 
obecného hospodářského zájmu ze dne 20. 12. 2021 (dále jen „Pověření") v platném znění. 
Dotace se poskytuje pouze na krytí nákladu (výdajů) spojených s poskytováni základních 
druhu a forem sociálních služeb, neposkytuje se na zajištěni fakultativních činností dle *? 35 
odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen 
„Zákon").

2. V souladu s $ 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb.. o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo hl. 
m. Prahy usnesením č. 37/62 ze dne 26. 5. 2022.

1.



Článek 11.
Výše finančních prostředků

1. Dotace se poskytuje ve vy 5 i 332 000 KČ (slovy třislatřicctdvatisícc korun českých) 
dle rozpisu uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy. Celkový1 objem této dotace je kryt 
línané nim i prostředky ze státního rozpočtu prostřednictvím rozpočtu poskytovatele.

2. Dotaci je možné použit na náklady (výdaje) vzniklé od 1. 1.2022 do 31 12. 2022 a ultrazené 
od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2023 za podmínek stanovených v této smlouvě a v Programu (viz 
Článek III. odst. 1 smlouvy), přičemž účelu dotace stanoveného v či. I. odst. 1 této smlouvy 
je příjemce povinen dosáhnout do 31. 12. 2022.

3. Dotace se poskytne převodem z účtu poskytovatele na bankovní účet příjemce v souladu s 
termíny a výší jednotlivých splátek MPSV vyplacených poskytovateli na/ákladč 
Rozhodnutí Ministerstva práce a sociálních věci č 1 o poskytnuti dotace z kapitoly 313 — 
MPSV státního rozpočtu na rok 2022 (dále jen „Rozhodnutí") a v souladu s Metodikou 
MPSV pro poskytování dotací ze státního rozpočtu krajům a hl. m. Praze pro rok 2022. 
Rozhodnuti včetně Metodiky je zveřejněno na webových stránkách poskytovatele včetně 
jeho případných dodatku, jejichž text bude neprodleně po jejich obdrženi umístěn taktéž na 
webových stránkách poskytovatele.

Článek lil.

Pod minky poskytnutí finančních prostředků
1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využit v souladu sc zněním „Programu podpory 

registrovaných sociálních služeb pro poskytovatele sociálních služeb, kteří poskytují sociální 
služby zejména na území hl. m. Prahy nebo občanům hl. m. Prahy pro rok 2022". který byl 
schválen usnesením Zastupitelstva HMP č. 29/105 ze dne 9. 9. 2021 (dále jen „Program") a 
v souladu s obecně závaznými předpisy; dále i v souladu s Rozhodnutím.

2. Příjemce sc dále zavazuje:
a) dotaci hospodárné používat, a to v souladu s účely, pro který' byla poskytnuta a v souladu 

se zásadami efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;
b) čerpáni poskytnuté dotace řádně vést a podle jednotlivých služeb odděleně sledovat 

v účelní evidenci \ souladu sc zákonem ě. 563/1991 Sb„ o účetnictví, ve zněni 
pozdějších předpisů;

c) dodržovat Program, Pověření a Rozhodnutí;
d) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci stu/by, dojde-li k nim 
v době od uzavření této smlouvy do vyúčtováni dotace, nejpozději do 14 kalendářních 
dnů od vzniku teto skutečnosti;

e) vrátil poskytovateli dotaci popř. její alikvotní část v případě nerealizaec nebo 
předčasného ukončeni sociální služby (z rozhodnutí příjemce či v důsledku zrušeni nebo 
změny registrace dle Zákona) bez. zbytečného odkladu od ukončení nebo nerealizace 
služby, ne však později než do 31. í. 2023 na účet poskytovatele Č. 5157998/6000, 
variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specillcký symbol: 13305;

1) dotaci řádně vyúčtovat k 31. 12. 2022 a na závazném formuláři doručit nej později do 31. 
1.2023 prostřednictvím podatelny nebo poštou odboru sociálních věcí Magistrátu hl. m. 
Prahy. Nevyčerpané linanční prostředky jc příjemce dotace povinen vrátit na účet 
poskytovatele č 5157998/6000. variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, specifický 
symbol: 13305, nejpo/ději do 31. 1.2023;



3. Příjemce je povinen s ohledem na § 82 odsi 6 Zákona poskytovatele písemně informoval o 
chystané přeměně právnické osob> před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k přeměně právnické osoby a poskytnout mu veškerou související právní i ekonomickou 
dokumentaci a na vyžádání poskytovatele doplnit jim požadované další informace vztahující 
se k chystaná přeměně. Pokud by v důsledků zamýšlené přeměny mělo dojít k zániku 
příjemce nebo by příjemce přestal poskytovat sociální služby ve smyslu cl I odsi. I teto 
smlouvy, pak je příjemce povinen před učiněním právně závazného jednání vedoucího 
k takové přeměně právnické osoby ukončit čerpáni dotace a vrátit nevyčerpanou část dotace 
poskytovateli.

4. Příjemce ie povinen informovat poskytovatele nej později 5 dní před lim, než dojde k jeho 
zrušeni s likvidací, nejedná-li se o rozhodnutí soudu, o chystaném zrušeni s likvidací a 
v takovém případě jc povinen ukončit okamžitě čerpáni dotace poskytnuté dle této smlouvy* 
a vrátit nevyčerpanou část dotace ještě před rozhodnutím o zrušení s likvidací poskytovateli.

Článek IV. 
Kontrola a sankce

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávni kontrole podle zákona ě. 320/2001 Sb.. o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole). 
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli dotace průběžnou a následnou kontrolu, 
poskytnout k tomuto účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně finančních 
a statistických výkazů, hlášeni a zpráv, a umožnit kontrolu originálních účetních písemnosti, 
vztahujících sc k účtováni dotace.

2. Potuší-li příjemce povinnosti vyplývající mu z právních předpisů a této smlouvy, včetně 
Programu, dopustí se porušení rozpočtové kázně dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních ruzpočtů. V případě pozdního doručení vyúčtování dotace dle čl. III. bod 2 písm. 
t) této smlouvy sc jedná o méně závažné porušeni rozpočtové kázně ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu v těchto případech:

- opožděné dodání vyúčtování v tozsahu 1 až 5 dmi, v tomto případě sc uloží snížený 
odvod ve výši 1000,-Kč
- opožděné dodáni vyúčtováni v rozsahu 6 až 15 dnů. v tomto případě se uloží snížený 
odvod ve výši 5000,- Kč

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypověděl bez uvedení důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a počíná 
běžet ode dne jejího doručení. Nepřevezme-li příjemce výpověď nebo její doručení zmaří, 
bude postupováno podle ustanovení § 24 správního řádu. Příjemce je povinen nejpozději do 
uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli nevyčerpanou část dotace.

2. Příjemce prohlašuje, ze se seznámil se zněním Programu a se zněním Rozhodnutí před 
uzavřením této smlouvy. Program a Rozhod nutí jsou mu srozumitelné a zavazuje se je 
dodržovat.

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že lato smlouva byla uzavřena po vzájemném 
projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle. určité, vážné a srozumitelně v souladu sc 
zákonem a nepřiěí sc dobrými mravům.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální e\ idenci 
smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o



smluvních stranách. číselné označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této 
smlouvy.

5. Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve $mvsiu § 504 občanského zákoníku a uděluji svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

6. Smluvní strany dohody výslovně sjednávají, /e uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
dle zákona C. 340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajisti poskytovatel.

7. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatku 
k této smlouvě podcpsaných oběma smluvními stranami.

S. T ato srn l ou v a j e \y hotovo na v pčti auto ti zo vany ch s tej nopi s ec h. z nich ž pos kýto vatě I o bdr/t 
čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis.

9. Tato smlouva nabývá platnost) dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejněni v registru smluv. V případě, /.e hodnota plněni je nižší než 50 lis. Kč, 
nabývá tato Smlouva platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

u-07* 2(122
V Pra/.e dne / ■• -/ 2022V Praze dne 2022

(za příjemce)(za poskytovatele)

OTEVŘENÉ SftDCE o.p.s.
Zilpjpúnou 144//. 1/0 00 Pr«iUa / 

K" /CS-ioani
Uf luWKis-v v jud liMJA> fy



^ > 
> *o

i o 9
9 9

9 9 9 «3=5 >r-í N O 344 fO fO viKA 'J1*0 fO
> ;>■> o

* •« 
J3 -O 
vi 3

■ŝ :£ 
*5 -a

>44 ..
- B C >>llfl
N,Sn'S g * *

v.
(■"-

ci 3 at"-
vc >3 -— 

£ £<•<*.
•g 3
^ c11

flB g 
2 Bfi
lit?
B ^ *9 >fc

8,1 i ti 
|'Bii -o.
? ‘5l ?g 
|>Í5 S -s -

V)Ví

>3 'P>a i—\£ *>■> o>
X ?59

9
O
N
ro T>ro o

J5&C y JE9 3 - a 
a '«c 7 -
^•sr

o
>y
Oo &

'O >l_> a
;»3

11 c
K V
'=! 
a -= 
a .- 
3 -t

e >
'« «
i ; e * 
5 *■ a a

||!-s
Is -

oS*
•3 c.&N >13
>

B “ >3 >w >
J= £.<N a 3ufN c a

« aS
•c *2 « g.i i

£
a v:

■i1 is© •at ai/i

■a .sQ.
C) yS$ •k—

c 2&

I c_3 >y
*S >3•a VI C>, o a sfN 99 C. >* >y*a aa c-* >•> 

-» i-

£ C

Í*Í

a« >
a S 5
0-3

VI«
Cj 9

g9 3 3 Oy
£ 2»* 
£ P -a

.5. « g
* ř.i
>, Ch*= 
2"§-=

'a9a A*s ■o9 jía >S>b
a £ oví•a o •v<*. 3"32 a. -a>• ts.9 Oe. £ a.S>v O.a o4- 9 ^39>, O >s o >a > 

.£. <= a' .a 
a ’h *3

IS?
a 9 *2Si. 3>a

*3 ss £ •T3So 'A '9>V >3« a

H'>

sro vS <6 9« aC >a s aI •k- a
vj £c 9 .2 11

* i/Č
c *a

II'5
lil
« .£ '9*

S 4o c ^
£ — a
2 1a
^U£

* o >íi* 7 c_

v
a aS -3 ■a9 Z•*v: -3a v:S •>, ‘3>aa s •a>= co'£ S av-v. 9e. '3& «■ >C 9 e9 JSa «A C.o g^ 8 3

& T " *a

O■x a
>w •oB 9 C>w o 3« S'V Clt»•« e F> a 

e >w

ťé |o o >

*4j CJ aVía «*l 3•c^3 K IC C.-t-= a 32 fC,§
*x
t. 4



příloho č 2 k usneseni RoGy HMP č :e one

m HLAVXl MÉSTOřRArA 
MASlSrK/JhLAVNlMO f/ĚSTA PfiAh\ 
OCDv'

Rozpočet na financování sociální služby pro rok 2022

Niiev organitace: Otevření srdce o.p.s.

IČ: 26M»1

Název služby; 
Oruh služby: 

Reglsirataf lísko služby (IdenrHikátoi).

Aiytoief dům pio matky * flitru Otevřené srdee

íiySort domy

3462209

PUnovan*
náklady

Iretpotet}
WiStvmi 

dono .
Afcceptmni

ttrpánídotawWd Nákladová pelolka pwráenke KU

Náhledy celkem 642S862 S *45062 ’32C<-3
1 Osobni náklady celkem 3C7?7$J. 3677754

\4?56M'011 Piocc«"' $ (T-jpi^uv 342S86S
o03 II QOfttfJ, o p>uío.n- Cm. iQi 'i v

01 lil Oshcdy 0 prp/<tffni’ ;rí(e 234004 234084
UOiiUeni jjmístfižriCú14 i‘nt osobni rQktgcvtvvetft). 17807 l?803 276Ó11

2 Proroinl níHlady celkem 2J0310Í 1773308
PJouňoďoOv manete* C 02 1

2 1 1 Vmwcooý >no/4 ?e> do 60 M tuveft) C 0

7 ) 2 *nu/fže* gp 4Q řiv t/.rrJie) C u
5CC0 SOUD2 2 oc!/o,i",

2 3 ■ancellhke pot7ec« 10500 10800
2 4 tpohQirc hmoty 0 0

;e> rfevce uk id prostředky ocn‘3" pomlčky2 5 |[nř s| puebouanp r>*kupy |u»f01e^ 
2 6 IsiutOy 

3X00 20CKX1
2767608 1737606

2 6 1 lenerg e 972816 O
OHláhd Oblíktu2 6 2 *cic<0"y, '‘tcrnct. poštovno csim*i 1256048 1288663

2 05 "éjpnuř S2’94rt 32/944
QIŽV.1 8 ehOT^1i<»g tluiĎy 20C00 20CCO Ctavrii služby prp prgnniran a k n‘iny AIP2 64

2 66 Skolen a kurz« 32800 328CO!i

2 6 6 upf dv*^auUfj 'ivliil 
2 67 ceiTcn, ffdr.rjď7~'

0 O i

128000 68CCO
Oi*OfO*rifi u ohmt jedl im-mo piecov^1 
00rr>ttj7 08 n c

ostotni'ji*ocorv'f' /mimo j/srpyn. ggi rér D 02 by
2 6.10 ttne (ijwtlef. 0

3 7 Qilpi-y •i a
o»rotf)i :\aktúdr Oi 0 553692 8
Celkem 0475807, 544:S6? 332CC0


